
1 

 

 

 

 

Město Bělá nad Radbuzou a LČ 

Bělské country večery – Míša Leicht 
 

pátek 20. února 2015 
20:00 hodin – Klub P&P – vstupné 50 Kč 

 
 

Masopustní průvod 
 

v Újezdě Svatého Kříže 
 

sobota 21. února 2015 

sraz masek ve 14:00 hodin na kuželně 

 
    

Město Bělá nad Radbuzou 

Ivan Mládek 
 

sobota 7. března 2015 
19:00 hodin – kulturní dům 

vstupné 100 Kč 
 

 
 

Město Bělá nad Radbuzou 

Dětský maškarní ples 
 

neděle 8. března 2015 

14:00 hodin – kulturní dům 
vstupné dobrovolné 

 
 

SDH Bělá nad Radbuzou 

Josefovská taneční zábava 
 

sobota 21. března 2015 

20:00 hodin – kulturní dům 

hrají Stavovanka a Brambůrband – vstupné 100 Kč 
 

 
Město Bělá nad Radbuzou 

Vítání jara 
 

koncert Pěveckého sboru Města Bělá nad Radbuzou  
a ZUŠ Bělá nad Radbuzou  

neděle 29. března 2015 
15:00 hodin – obřadní síň městského úřadu 

 

 2015/1 (číslo 103) 11. února 2015 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 



2 

 

 
 

 
 

Zasedání zastupitelstva Města Bělá nad Radbuzou se uskuteční 

ve středu 4. března od 18:00 hodin v zasedací síni městského úřadu 
 

 SETKÁNÍ SE STAROSTOU  
Se starostou města ing. Liborem Pickou se můžete setkat a sdělit mu své dotazy nebo připomínky  

ve středu 4. března od 14:00 do 16:00 hodin na městském úřadě v kanceláři starosty. 
 

POPLATKY ZE PSŮ  
Poplatek platí podle Vyhlášky města Bělá nad Radbuzou č. 2/2004 každý majitel psa, který má trvalý pobyt 

nebo sídlo v územním obvodu Města Bělá nad Radbuzou. Poplatku podléhají psi starší tří měsíců. Majitel psa 

je povinen ohlásit na městském úřadě (v pokladně) do 15 dnů dovršení stáří psa tří měsíců, nebo započetí drže-

ní psa staršího.     Rovněž je třeba na MÚ ohlásit, pokud už psa nemáte! 
 

Poplatky zůstávají ve stejné výši jako loni, termín pro zaplacení je do 31. března 2015. 
 

 

POPLATKY ZA ODPAD  
Poplatek platí podle vyhlášky města Bělá nad Radbuzou č. 3/2006 každá fyzická osoba, která má v obvodu 

Města Bělá nad Radbuzou trvalý pobyt, nebo která má v obvodu Města Bělá nad Radbuzou ve vlastnictví stav-

bu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba. 

Poplatník je povinen podle této vyhlášky ohlásit na MÚ vznik a zánik poplatkové povinnosti (změna trvalého 

bydliště, koupě nebo prodej rekreačního objektu), a to nejpozději do 30 dnů, kdy tato změna nastala. 
 

Poplatek zůstává ve stejné výši jako loni – 500 Kč, termín pro zaplacení je do 30. června 2015. 
 

 

PLATBY MÍSTNÍCH POPLATKŮ  
Pokud platíte poplatky z účtu, je nutno zadat splatnost minimálně 3 dny před určeným datem, rovněž slo-

ženku je třeba poslat 3 dny předem, aby se platba včas mohla zaúčtovat – jinak budete vedeni jako neplatiči, a 

sankce je v tomto případě 100 %. 

Poplatky za psy a za odpad nemusíte hradit najednou, můžete si platby rozdělit a platit postupně do termínu 

daného vyhláškou města. 
 

Bezhotovostní platby: převodem na účet č. 158 488 288/0300  poplatky za odpad – variabilní symbol: 1337 

                 poplatky za psy – variabilní symbol: 1341 

V případě platby za odpad převodem z účtu uvádějte, prosím, jména a příjmení osob, za které platíte, aby 

bylo možno platby správně zaúčtovat. Městský úřad Bělá nad Radbuzou na poplatky nerozesílá složenky! 

 

NÁSTĚNNÝ KALENDÁŘ „Z Normandie přes 

Ardeny až k nám 1944/1945“ (Bojová cesta jednotek 

US Army) si můžete zakoupit v pokladně městského 

úřadu za 100 Kč. 

 

KNIHA „Tajemství vrcholů Českého lesa I.“ 

s mnoha fotografiemi a informacemi mj. o Velkém 

Zvonu je v prodeji v městské knihovně za 599 Kč. 

 

ODPADY –  vývoz popelnic 

Bělá nad Radbuzou – 23. 2., 9. 3., 23. 3. 

ostatní obce – 24. 2., 10. 3., 24. 3. 
 

 

Tato trojtažka je hrozbová, tzn. že bílý svým 1. tahem 

vytváří hrozbu, která vede k splnění výzvy. V našem 

případě bílý 1. tahem vytváří dvě matové hrozby. 

 



3 

 

KONČÍ VÁM PLATNOST OBČANSKÉHO PRŮKAZU?  
Městský úřad Bělá nad Radbuzou nabízí  občanům, kterým v letošním roce končí platnost občanského prů-

kazu a z vážných zdravotních důvodů se nemohou osobně dostavit k jeho výměně na Městský úřad v Domaž-

licích, možnost zajištění nového občanského průkazu v Bělé nad Radbuzou. Je však nutné se k této akci přihlá-

sit na matrice městského úřadu, nejpozději do 5. března letošního roku. 

Dagmar Vejskalová, tel. 379 432 015, nebo na: vejskalova@belanr.cz. 

 

Návrh kulturních, společenských a sportovních akcí na Bělsku v roce 2015 
 

1. 1.   čt  Výstup na Ebene 

16. 1.  pá  Bělské country večery – Stařenky 

14. 2.  so  Valentýnský rej – fotbalový ples 

20. 2.  pá  Bělské country večery – Míša Leicht 

21. 2.  so  Masopustní průvod v Újezdě Svatého Kříže 

7. 3.  so  Ivan Mládek 

8. 3.  ne  Dětský maškarní ples 

8. 3.  ne  Den pro ženy v Újezdě Svatého Kříže  

březen  pá  Bělské country večery  

21. 3.  so  Josefovská taneční zábava 

29. 3.  ne  Vítání jara – koncert Pěveckého sboru Města Bělá nad Radbuzou a ZUŠ HT 

6. 4.  so   Velikonoční výlet 

11. 4.     so  Bělská pětka 

22. 3.  ne  Velikonoční dílna v Újezdě Svatého Kříže 

5. 4.  so  Velikonoční zábava v Újezdě Svatého Kříže 

25. 4.  so  Oslavy osvobození 

duben    Rybářské závody v Újezdě Svatého Kříže 

30. 4.  čt  Stavění máje v Bělé 

30. 4.  čt  Stavění máje, slet čarodějnic, lampionový průvod v Újezdě Svatého Kříže 

2.–3. 5.    Pouť v Újezdě Svatého Kříže 

8. 5.  pá  Pietní akt na hřbitově v Bělé 

8. 5.  pá  Cyklo – Ebene, Pleš 

13. 5.  st  Květinový den 

16. 5.  so  Českým lesem pěšky i na kole 

23. 5.  so  Oslava 100 let založení hřebčína Svržno 

květen    Soutěž mladých rybářů Zlatá udice 

květen    Den s řekou 

29. 5.  pá  Noc kostelů 

30. 5.  so  Dětský den v Újezdě Svatého Kříže 

31. 5.  ne  Dětský den v Bělé nad Radbuzou 

31. 5.  ne  Kácení máje 

květen    Dětský den pro rybáře i nerybáře na rybníku v Bělé 

červen    O pohárek pana starosty – kuželky pro děti ZŠ Bělá nad Radbuzou 
 

 
 

Město Bělá nad Radbuzou zvažuje zkvalitnění pozemního televizního signálu pro Bělou. Ten by umožnil 

příjem MULTUPLEXU 1-4 (Multiplex 1: ČT1, ČT2, ČT24, ČT Sport, rozhlasové stanice; Multiplex 2: Nova, 

Nova Cinema, Prima, Prima Cool, TV Barrandov; Multiplex 3: ČT Déčko – ČT Art, Prima Love, Prima Zoom, 

Active TV, Óčko Gold; Multiplex 4: Telka, Fanda, Smíchov, TV Pohoda, Inzert TV). To předpokládá investici 

do vlastního vysílacího zařízení ve výši cca 1,13 mil. Kč (zaplatí město) a roční provoz ve výši 300 tis. Kč 

(zhruba polovinu by platilo město).  

Máte o tuto službu zájem a jste ochotni za ni ročně platit 300 Kč na domácnost 

na částečnou úhradu provozních poplatků? 
Svůj názor můžete napsat na mail starosta@belanr.cz, knihovna@belanr.cz nebo označit na anketním lístku 

 do pondělí 2. března 2015. 
Na anketním lístku na následující straně nehodící se možnost přeškrtněte,  

anketní lístky odstřihněte (můžete si vybrat jen jeden) a vhoďte do schránky ve vchodu do MÚ. 

mailto:vejskalova@belanr.cz
mailto:starosta@belanr.cz
mailto:knihovna@belanr.cz


4 

 

Návrh kulturních, společenských a sportovních akcí na Bělsku v roce 2015 
 

5.–6. 6.    Setkání Bělých v Bělé pod Bezdězem 

20. 6.  so  Svatojánská noc na Pleši  

21. 6.  ne  Vítání léta – 1. letní den v Újezdě Svatého Kříže 

27. 6.   so   Oslava 140. výročí založení hasičského sboru v Bělé nad Radbuzou 

18. 7.  so  Slavnosti Nikla 

červenec   Memoriál V. Žižky a F. Šteffela 

1. 8.  so  Country na mostě  

22. 8.  so  Hasičská soutěž – Memoriál Františka Kühna v Újezdě Svatého Kříže  

29. 8.  so  Hasičská soutěž O pohár starosty v Bělé nad Radbuzou 

21.–30. 8.   Memoriál Jana Hutkaye XIX. v kuželkách 

17.–20. 9.   Bělská pouť 

září     Drakiáda, turnaj v ping-pongu v Újezdě Svatého Kříže 

říjen  pá  Bělské country večery  

17. 10.  út  Na Liščí Horu pěšky i na kole 

21. 10.  st  Ocenění dárců krve 

25. 10.  ne  Dušičková dílna v Újezdě Svatého Kříže 

27. 10.  út  Oslava 28. října 

14. 11.  so  Mše svatá za oběti válek a násilí 

listopad pá  Bělské country večery  

listopad   Turnaj v šipkách v Újezdě Svatého Kříže 

7. 11.  so  Hubertské posezení s harmonikou v Újezdě Svatého Kříže 

29. 11.  ne  Vánoční dílna v Újezdě Svatého Kříže 

5. 12.  so  Čerti v Újezdě Svatého Kříže 

6. 12.  ne  Pouťová mše na Železné 

6. 12.  ne  Mikulášská nadílka 

prosinec   Rozsvícení vánočního stromu v Újezdě Svatého Kříže 

prosinec st  Vánoční zpívání koled 

prosinec   Vánoční koncert  

prosinec pá  Bělské country večery  

prosinec   Basketbalový turnaj – Memoriál Václava Kadeřávka 

20. 12.  ne  Vánoční koncert – Pěvecký sbor Města Bělá nad Radbuzou 

25. 12.  pá  Božíhodový fotbálek 

26. 12.  so  Vycházka s Niklem 

28. 12.  so  Memoriál Standy Pivoňky – přebory oddílu kuželek 

31. 12.  čt  Fotbalový zápas ženatí x svobodní 

31. 12.   čt  Silvestrovská vycházka na Bystřičák  

31. 12.  čt  Společná oslava Silvestra a přivítání Nového roku  

1. 1. 2016 pá  Novoroční pétanque v Újezdě Svatého Kříže 

 

 
 

Mateřská škola v Bělé nad Radbuzou 
 

vyhlašuje zápis dětí pro školní rok 2015/16 
 

Zápis se uskuteční 3. března 2015 od 8,00 do 16,00 hodin  

v budově mateřské školy 
 

Rodiče si k zápisu přinesou svůj občanský průkaz a rodný list dítěte. 

 

 
 

 Mám zájem o zlepšení                                           Jsem ochoten/ochotna 

        pozemního TV signálu v Bělé                                    platit ročně 300 Kč za domácnost 
 

         ANO      NE                          ANO      NE 



5 

 

 
 

 Nereagujte na telefonické ani osobní pozvánky na „poradenské akce“. 

 Neposkytujte žádné osobní údaje za účelem „předání výhry“. 

 Neorganizujte prodejní akci doma – riziko, že budete v domácím prostředí vystaveni nekalým obchodním 

praktikám dealera, je velmi vysoké. 

 Odstoupení od smlouvy doma uzavřené je možné, ale nemusí se vám to v zákonné lhůtě podařit a smlouvy 

i finanční závazky z nich vyplývající budete muset dodržet. 

 Nevěřte příslibům vrácení peněz a pomoci od pseudoochránců vašich zájmů – sledují jen ty svoje. 

 Upozorněte na podezřelé předváděcí akce nejbližší pobočku České obchodní inspekce. 

 Dostanete-li se do problémové situace – svěřte se neprodleně svým blízkým, přátelům a žádejte co nejdříve 

o radu a pomoc některou spotřebitelskou organizaci. 

 Nechoďte na předváděcí akci, není-li na pozvánce uveden prodávající, a místnost, kde se akce koná, není 

označena adresou pořadatele – může se jednat o nelegálně podnikající firmu. 

 Na anonymní akce nechoďte, smlouvy neuzavírejte a nic nepodepisujte. 

 V případě koupě zboží od fiktivního podnikatele a bez kupní smlouvy jsou spotřebitelská práva, tj. odstou-

pení od smlouvy i práva z vadného plnění, nevymahatelná. (red., podle doporučení ČOI) 
 

Při každé „výhodné“ nabídce si uvědomte, že nejvíc ušetříte tím, že si nic nekoupíte! 
 

                      Příběh na pokračování  
 

Ahojky, mamko! 

   Už je to lepší, tedy s tím stýskáním. Nějak mě to minule vzalo. Jsem zase v pohodě. Tak taťka si taky stěžo-

val? A kvůli své práci ti nesdělil nic o mém prospěchu? 

     No, to na tom musel být hodně špatně, protože mi sliboval, že na mně nenechá suchou nit! Že jsi mě roz-

mazlila... .Znáš to. I když jsem se fakt zlepšil! Mám jen dvě trojky - z matiky a z fyziky! Máťu jsem stáhnul 

proti loňsku o jeden stupeň k lepšímu! Z angliny mi vychází krásný dvojec, zemák mám na dvě a ne na tři jako 

vloni. Už si nepletu Indii s Indonézií, ani Tichý oceán s Indickým .Tak co se taťkovi pořád nelíbí? Prý je hrozně 

zvědavý, jestli mi to nadšení vydrží až do pololetí, že nemám výdrž a další kdesi cosi. Asi měl taky depku. Ur-

čitě mu taky pořádně chybíš. A tak si špatnou náladu vylévá na mně, protože brácha díky dojíždění není vždyc-

ky po ruce.  

   Hele , mami, ber to s nadhledem. Taťka je z nás občas tired /unavený/.Blíží se ti zkoušky, tak mysli na 

angličtinu a ne na nějaké prkotiny. Podívej, Vánoce tu budou coby dup, a to už budeme na tohle všechno jenom 

vzpomínat. Tak pevné nervy! Papus , Martin   (Mgr. Anna Barbora Ulmanová) 
 

 

 
 

Nedávno zemřel jednomu mému kamarádovi blízký přítel. Když nám tuto smutnou zprávu ozna-

moval, pozastavoval se nad tím, jak Bůh vlastně mohl něco takového dopustit, když se tolik lidí 

modlilo za to, aby se z těžké nemoci uzdravil. 

Uvědomil jsem si, že nám lidem se často jeví jako správné pouze to, co si přejeme my. Přitom Boží pohled 

na věc může být úplně jiný. - Co tedy chce Bůh nejvíce? 

Touží po našem dobru, touží po tom, abychom všichni došli naplněného života, života v lásce, života s Bo-

hem („spasení“). Naše lidské poznání je ale oproti tomu Božímu tak nicotné, že často nemůžeme chápat, proč 

se některé věci dějí. - No i skrze těžké věci se můžeme přibližovat k Bohu. Víme, že Bůh nás miluje, že ve 

všem je s námi a že „ve všem spolupracuje pro dobro těch, kteří ho milují“ (srov. Řím 8,28). Bůh nám totiž 

z každé situace ukazuje cestu k sobě.  
 

P.S. Na začátku tohoto roku jsem byl přeložen do Plas. Chci Vám všem poděkovat za tři krásné roky prožité ta-

dy s Vámi. Až budete mít cestu kolem, zvu na kafe.:-) 

Ať Vám všem žehná Pán! P. Mgr. František Salášek 
 

INZERCE 
 

Dagmar Samková   Masáže * Kraniosakrální biodynamika 
 

www.bcst.cz, e-mail: info@bcst.cz, tel. 724 318 701 

Bělá nad Radbuzou, Smolovská 217 (bývalé Fitcentrum Pohoda) 

http://www.vira.cz/Texty/Glosar/Spasa-spaseni.html
http://www.bcst.cz/
mailto:info@bcst.cz


6 

 

Občanské sdružení Koráb a společnost AgAkcent, s.r.o., vás zvou na bezplatný kurz 
 

PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ NA VENKOVĚ 
 

Témata přednášek 
10. 02. 2015  Majetkoprávní předpisy v zemědělství a lesním hospodářství [Majetkoprávní předpisy podle no 

vého Občanského zákoníku (smluvní právo – nájemné, pachtovné, zápisy do KN)] 
24. 02. 2015  Vývoj rázu krajiny v Českém lese a ochrana životního prostředí [Legislativní ochrana krajiny a  

krajinného rázu v ČR potažmo v Českém lese, ochrana povrchových a podzemních vod, ochra- 
na půdy, ochrana ovzduší, obnovitelné zdroje a jejich využití, možnosti ekologického hospoda-
ření na území CHKO, nitrátová směrnice.] 

10. 03. 2015  Krajina v Českém lese – mýty a fakta, příroda a lidé [Ochrana a rozvoj kulturního dědictví ven- 
kova, přírodní zajímavosti, vlastní údržba a obnova kulturního dědictví a jeho využití pro ces-
tovní ruch.] 

24. 03. 2015  Zdroje pro financování venkova (zemědělství) [Možnosti získávání finančních prostředků na  
rozvoj podnikání (úvěry, půjčky, dotace). Nové operační programy a pravidla.] 

07. 04. 2015  Jak se připravit na čerpání dotací v novém programovém období [Nové programové období  
2014 až 2020 (zapojení do strategií, příprava projektových záměrů). Princip partnerství, integro-
vaný přístup.] 

21. 04. 2015  Reklamace z pohledu výrobce a spotřebitele [Nová pravidla pro reklamace z pohledu nového  
Občanského zákoníku. Povinnosti výrobce – zemědělské produkty.] 

05. 05. 2015  Nové formy podnikání a jeho právní úprava [Nový Občanský zákoník a jeho dopad do systému  
soukromého práva a obchodního práva.] 

19. 05. 2015  Uzavírání smluv podle Občanského zákoníku [Pravidla pro uzavírání smluv podle nového Ob-
čanského zákoníku.] 

25.-26. 05. 2015 Exkurze 
Kurz je určen zemědělcům, drobným podnikatelům, firmám a jejich zaměstnancům a pracovníkům obcí 

z území Místní akční skupiny Český les. Přednášky probíhají v SOU Domažlice na adrese Prokopa Velikého 
640 od 16:00 do 21:00 hodin. 

 Je možné se stále hlásit a není nutné absolvovat všechny přednášky. Přihlásit se můžete online na 
www.regiondv.info/vzdelavani-na venkove/ nebo prostřednictvím mailu kurzy@agakcent.cz či telefonicky na 
724 095 387 a 379 413 555.  

 
 

 

 
 

Nová sociální služba pro děti a mládež bude od února působit v Bělé nad Radbuzou. Jeden den v týdnu bu-

de do města dojíždět tzv. mobilní terénní klub ve formě skříňového Mercedesu, který bude nabízet nejen svůj 

prostor a vybavení, ale také dva kvalifikované sociální 

pracovníky, kteří ochotně pomohou bělským dětem a mlá-

deži s problémy, které je budou trápit. Může jít například o 

problémy z oblasti partnerských a rodinných vztahů, pra-

covně právní či školy. Dále bude nabízet smysluplné mož-

nosti trávení volného času oproti bezcílnému potulování po 

městě či vysedávání u počítače. O realizaci služby se po-

stará Diakonie Západ, která provozuje již od roku 2011 

v Domažlicích nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

Klub Fontána, z jehož principů mobilní terénní klub vy-

chází. Mobilní terénní klub bude kromě Bělé také působit 

v Janovicích, Poběžovicích a v Boru.  

Bližší informace o realizaci služby budou umístěny na 

veřejných vývěskách, na adrese www.facebook.com/klubfontanadomazlice a www.diakoniezapad.cz. Tato 

služba vznikla za podpory projektu „Streetwork pro děti a mládež“ České asociace streetwork o. p. s. a indivi-

duálního projektu „Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji – 3. etapa.“ 
 

Vypracoval: Mgr. Jakub Jansa, dne: 6. 2. 2015 
 



7 

 

 

ZASTUPITELKA ... 2 
 

Slíbila jsem, že Vás budu průběžně informovat o mých krocích ve funkci zastupitelky, a tak se o ně s Vámi 
podělím. 

Nejsou to sice žádné velké „věci“, ale přece jen po intervenci u starosty ohledně opravy v bytovce č. 82 
jsem dosáhla úspěchu a závada na vchodových dveřích, která dlouhodobě sužovala nájemníky, byla odstraně-
na. Taktéž i potulování psů okolo bytovek, které bohužel mělo jen krátkodobé trvání. 

Další věcí bylo zasedání zastupitelstva, jež se konalo 8. 12. 2014. Materiály k projednávání mi přišly včas a 
tak jsem se mohla pečlivě připravit. Bylo to mé první zasedání a tak se jistě projevila nervozita, ale ta se během 
zasedání brzy rozplynula. 

Ohledně projednávání všech bodů se vedla docela živá diskuze. Souhlasila jsem hlavně s p. Burdou oh-
ledně placení zakázky nové cyklostezky. Byla jsem proti návrhu pana starosty vzít si kontokorent ve výš i 2,5 
mil. Kč. Bohužel jsme byli přehlasováni. Náš návrh byl - zakázku platit postupně z peněz, které má město k 
dispozici. 

Další věc, jež patřila do živé diskuze, byla ohledně zlepšení digitálního příjmu TV. Zde jsme se domluvili, že 
se budou dělat další kroky až podle podnětů od občanů. 

Žádost o dotaci na opravu Školní ulice jsem podpořila, neboť si myslím, že to je jedna z priorit roku 2015. 
Pak Vás chci ještě informovat o mém rozhodnutí ohledně odměny za vykonávání funkce zastupitele, která 

pro mě činí přibližně 480,- Kč měsíčně. Tuto částku budu dávat na dobročinné účely. První odměnu jsem věno-
vala Domu s pečovatelskou službou, formou zakoupení slunečnice pro volně žijící ptáčky. 

No a to je z mé strany asi tak vše. 

Vaše zastupitelka p. Hašková. 

INZERCE 

 
 

Ludmila Bendová 

Čečínská 146 

Bělá nad Radbuzou 

tel. 736 676 078 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI OBČANŮ 
 

Myslíme na všechno 
Kromě standardních rizik (požár, vytopení,…) hradíme i méně obvyklé škody. Ať se jedná o poškození zateplené fasády, 
krádež kola z automobilu či zatečení dešťové vody do střechy. A mnoho dalšího… 
 

Víme, co Vám opravdu pomůže: 
• plnění převážně v nových cenách    • škody na elektronice nebo kolech neomezené dílčím limitem 
• vedlejší stavby pojištěné automaticky   • regresní náhrada nákladů na léčení zdravotní pojišťovně 
• úhrada náhradního ubytování     • vandalismus - není nutné šetření Policií ČR a dopadení pachatele 
• pojištění rozbití skla z jakékoli příčiny   • škody nebo újmy způsobené psy a dalšími hospodářskými zvířaty 
 

Pomůžeme Vám i s opravou: 
Prasklo Vám potrubí, máte problém s rozvody elektřiny nebo s rozbitým oknem? Zabouchly se Vám dveře a potřebujete 
zámečníka? Stačí zavolat na NON-STOP linku +420 241 170000 služba HOME Assistance je tu pro Vás až do výše 8 000 Kč 
ročně. Technická pohotovostní služba zahrnuje tyto profese: instalatér, topenář, plynař, zámečník, elektrikář, sklenář,  
pokrývač. Dále také Servis domácích elektrospotřebičů. 
 

Pozor!! Pro náš region Bělá a okolí zajišťuje službu instalatéra a topenáře p. Královec Jaroslav, tel. 602 978 182 
 

- Sleva až 30% za bezeškodní průběh 
- Akce „Rodinné domy a Bytové domy“ – sleva 30%!! 
- Nejširší krytí na trhu – uhradíme Vám víc druhů škod, než jakákoli jiná pojišťovna. 
 

Milan Kop – výhradní reprezentant Allianz pojišťovny a.s. 

Lesní 88,345 26 Bělá nad Radbuzou; Tel. :  379 495 464 mob.777 057 800; e-mail :  milan.kop@iallianz.cz 

Allianz pojišťovna – již 15 let v Bělé nad Radbuzou 
 
 

Otevírací doba:  

Po  zavřeno   Pá  8
00

 – 23
00

 

Út  8
00

 – 17
00

   So 10
00

 – 17
00

 

St  8
00

 – 17
00

   Ne 13
00

 – 17
00 

Čt  8
00

 – 17
00 

 
Přijďte posedět do naší medové kavárny a ochutnat sladké, ale i jiné dobroty 

Od dubna (v závislosti na počasí) bude opět TOČENÁ ZMRZLINA 

Pořádání soukromých oslav – třídní srazy, narozeniny, atd… 

mailto:monika.hartlova@iallianz.cz


8 

 

INZERCE 
 

            
        

Objevte báječný svět FM GROUP! 
 

Parfémy, kosmetika, make-up nebo prostředky pro domácnost – všichni je používají! Ale je vztah mezi cenou a kvalitou 

správný? 

FM GROUP Vám nabízí kvalitní zboží za atraktivní cenu. Ve spolupráci s firmami 

DROM Fragrances a Perfand Vám můžeme slíbit prvotřídní produkty. Vonné látky 

z Dromu jsou prodávány po celém světě. Vyberte si ze 150 odlišných FM GROUP 

parfémů a nechte se svádět! Kolekce vůní je doplněna řadou produktů péče o tělo, ja-

kou jsou sprchové gely, tělové balzámy, produkty po holení a péče o nohy. Nabízíme 

také produkty pro dívky a chlapce - pro radost našich nejmenších.  

Vedle již zmíněných nabízíme také produkty profesionální kosmetiky za pouhou polovinu ceny, na kterou jste zvyklí. To 

byste určitě měli jednou zkusit. V neposlední řadě najdete v naší nabídce velice překvapivou řadu produktů Pro Domov 

(For Home) profesionální čistící prostředky a nově také lahodnou produktovou řadu Aurile, která obsahuje výborné kávy a 

čaje. 
 

Máte také možnost se stát členem FM GROUP CLUBu zcela ZDARMA a tím získáte: 

-   Možnost nakupovat celý sortiment se slevou až 33%!!! 
-   Možnost získat další slevy na Váš nákup 
-   Možnost nakupovat za akční ceny a tím ušetřit spoustu peněz 
-   Možnost sběrné objednávky a tím ušetřit na přepravném tzn. přepravné zdarma!!! 
 

Těší mě, že spousta z Vás již členství využívají a nakupují si produkty FM Group za lepší ceny. 
 

Pokud se Vám líbí naše nabídka, neváhejte mě kontaktovat, ráda Vám poradím a pomohu při výběru. 
 

Jana Kopová, Lesní 88, 345 26 Bělá nad Radbuzou; Tel. 776 777 420; e-mail: janina.kopova@seznam.cz 
 

 

   H&H  TRAFIK 
   otevírací doba:  

   Po – Pá 05.00 - 18.00 

   So         07.00 - 11.00 

   Ne zavřeno 

 

H&H   KRMIVA 
otevírací doba:  

Po – Pá 08.00 - 16.00 

So         08.00 - 11.00 

Ne         zavřeno 
 

Všem zákazníkům, dle možností, rádi vyhovíme.  Za H&H Trafik a H&H Krmiva p. Hašková. 
 

 

 

Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, že opět prodává slepičky snáškových plemen 

Tetra hnědá a Dominant - černý, modrý, žlutý, kropenatý a bílý. 

Stáří: 14-19 týdnů. Cena: 149–180,- Kč/ ks dle stáří. 

Neprodáváme malé kuřice, ale téměř dospělé slepičky pouze našeho chovu! 

Prodej se uskuteční: v úterý 10. března 2015 Bělá n. Radbuzou - u hasičů - 16.10 hod. 
 

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle poptávky 

Případné bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00 hod, tel. 601576270, 606550204,728605840 
 

 

Řešení šachové úlohy: 1.Dxg3! (hrozí 2.Dg4# resp. 2.Dxg5#) fxg3 2.Jg7+ Kf6 3.Sxg5#, 1..Vxh3+2 Dxh3+g4 

3.Dh5#, 1..Je4 2.dxe4+ Ke5 3.Dc3#, 1..Vxg2 2.Dxg2 Je4 3.Dxe4#, 2..Dxe8,  Je5 3.Dxg5#, 2..Dd8, e5 3.Dg4#, 

2..g4 3.Dxg4# (3.hxg4#), 2..f6 3.Dg4# (3.Jg7#), 2…černý jakkoli jinak 3.Dxg5# resp. 3.Dg4#, příp. i 3.De4#. 

 
 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanet.cz/bela 

Největší výběr cigaret a tabákových výrobků,  

dobíjecí a sázkový terminál Fortuna a.s. 

Noviny, časopisy a různé druhy drobného zboží najdete u nás 

v Trafice. Uděláme pro Vás dárkový balíček dle Vašeho přání 

Veškeré zboží si můžete u nás i objednat. 

Velký výběr zboží pro domácí mazlíčky, pro pejsky i kočičky, pa-

poušky, andulky a drobné hlodavce. V nabídce je krmení a směsi 

pro hospodářská zvířata. Veškeré boží si u nás můžete objednat  

a po domluvě vám ho přivezeme domů. 

Nově máme slunečnici jen za 18,- Kč. 

 

http://www.drom.com/

